平成 28年１１月４日

一般社団法人 滋賀県作業療法士会 公益事業局認知症対策作業部会主催

認知症初期集中支援チーム員人材育成のための

事例検討会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 認知症対策作業部会では、毎年認知症支援にかかる人材育成のための研修会を開催してきました。他府県や県

内の動き、また2 月に行いました研修会を経て、今年度は研修会の開催でなく、下記のとおり、事例検討を重ね

ることでより実践的な人材育成を目指した勉強会を開催することとなりました。

開催にあたり、各圏域の地域活動局や行政との窓口担当となる県士会員より、今後行政から依頼のあった際に

県士会として推薦していきたい会員を推薦いただき、第 2回の事例検討会まではクローズドでの開催としていま

したが、認知症の人の生活支援を考える会員が少しでも多くなればとの思いで、第 3 回は広く広報させていただ

くこととなりました。この会では事例検討を重ね、質の向上を図り、この圏域の認知症対策なら、このＯＴを紹

介しますという人材バンクをつくっていく事が目標です。人材育成とネットワークづくりにご協力よろしくお願

いいたします。

敬具

記

日 時・場所：

＜第 1回＞  平成 28年６月１９日（日）10：0０～11：30（受付９：４５～）

滋賀八幡病院 作業療法室（近江八幡市鷹飼町 744）  終了しました

＜第 2回＞  平成 28年 9 月１１日（日）９：３０～１２：００

       米原市公民館（JR 米原駅西口 徒歩７分 滋賀県立文化産業交流会館の横）

       ３A 研修室

＜第 3回＞  平成 28年 12 月18 日（日）９：３０～１２：００

       明日都浜大津（大津市ふれあいプラザ）大会議室

（大津市浜大津４－１－１ JR 大津駅徒歩 15 分 京阪浜大津駅下車すぐ）

    対象者：滋賀県作業療法士会会員

内 容：実際の初期集中支援チーム員として訪問した事例を使用しての事例検討会

    事例検討会がスムーズに進行しますよう、参加される方は国立長寿研究医療センターの

ホームページより「認知症初期集中支援チーム員研修テキスト」をご一読いただき、認知症初

期集中支援チームの概要を把握しておいてください。

    参加費：無料

    出 欠：下記問い合わせ先まで、所属、氏名、会員番号、連絡先（メールアドレス）を明記の上、

平成 28年１２月１１日（日）までにメールで出欠のご連絡をお願いします。

※生涯教育ポイントが 2 ポイントつきます。生涯教育手帳を必ずお持ちください。

お問い合わせ先：いきいきサロンおたっしゃ倶楽部  宮部若菜

 〒529-0234  滋賀県長浜市高月町柏原 1055

        TEL：0749-85-5012 / FAX：0749-85-5013

        E-mail： shiga_ninchisyou@yahoo.co.jp